
Zápis č. 13 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Služátky konaného dne 4.9.2024 ve Služátkách čp. 8 
-   společenská místnost obecního úřadu.   
 
 
Zahájení zasedání dne 4.9.2024 v 19,00 hod. 
Počet přítomných členů dle prezenční listiny, tj. 6 členů ZO 
Omluven: 1 
Hosté: 2 
Starosta přivítal přítomné členy ZO i přítomné občany a zahájil zasedání ZO: 
 
 

a) Konstatoval řádné svolání zastupitelstva obce a podle počtu přítomných členů ZO, že 
zasedání je usnášení schopné, dále seznámil členy zastupitelstva, že proti minulému 
zápisu nebyly vzneseny námitky. 
 
 

 b) Určení ověřovatelů: 
Starosta navrhl ověřovatele zápisu: p. Josef Mejstřík, p. Jan Pecha 
     pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

 
c) Schválení programu jednání ZO: 

 
 

Starosta navrhl rozšíření programu, a to doplněním bodů: 
 

 

2. Záměr prodeje částí obecních pozemků parc. č. 241/10, 252/5 v k. ú Služátky o další 
pozemky: 536/10, 536/1 a 536/8. 
 
a 
 
5. Rozpočtová opatření č. 4, 5, 6 o rozpočtové opatření č. 7/2024. 
 
 

Návrh programu: 

1. Kanalizace: aktuální informace 

2. Záměr prodeje částí obecních pozemků parc. č. 241/10, 252/5, 536/10, 536/1 a 536/8 v 
k.  ú. Služátky 

3. Obecní vodovod: aktuální informace 

4. Obecní akce: posvícení a adventní rozsvěcení stromu 



5. Rozpočtová opatření č. 4, 5, 6, 7/2024 

6. Různé 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. 
 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – program schválen 
 
Jednání ZO dále pokračovalo dle schváleného programu. 
 
 
 
 

1. Kanalizace: aktuální informace 

• V dolní části obce se vozovka rekonstruovala „obalovačkou“, protože zhotovitel (firma 
Swietelsky) zde navýšil cenu jen o 70 tis. Kč oproti metodě „stříkané komunikace“, 
která byla použita na zbývajících místních komunikacích, klíčovou roli při tom sehrálo, 
že délka opravované části komunikace zde byla výrazně menší než v případě ostatních 
komunikací. 

• Na MŽP odeslána žádost o 3. platbu (Celkem jde o 9.418.349,97 Kč) 

• Vleklá jednání s ČEZem o připojení čistírny odpadních vod a přečerpávací stanice spějí 
k úspěšnému konci. 

• EvosHydro v pondělí zahájí práce na posledních přípojkách spojených s 
přečerpávacími stanicemi (osm nemovitostí). 

• Na kontrolním dnu 2. 9. 2024 bylo domluveno, že EvosHydro dosype krajnice na 
rekonstruované komunikaci v dolní části obce, provede dílčí opravy komunikace „Na 
Staré cestě“ a komunikace vedoucí ke Kubešům a dalším nemovitostem, dále 
Evoshydro zajistí umístění skruže a výstražné tyče kvůli ochraně ventilu pro čistírnu 
odpadních vod. 

• Firma VodaCZ pracuje na zprovoznění čistírny, připravuje školení pro pracovníka obce, 
který bude mít provoz kanalizace na starosti. 

• Na konci listopadu by měla proběhnout kolaudace stavby, jednotlivé nemovitosti se 
budou moci ke kanalizaci připojit od jarních měsíců 2025. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí. 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 



2. Záměr prodeje částí obecních pozemků parc. č. 241/10, 252/5, 536/10, 536/1 a 536/8 v 
k. ú Služátky 

Starosta přednesl záměr prodeje části pozemku parc. č. 241/10, 252/5, 536/10, 536/1 a 
536/8 v k. ú Služátky. Tento záměr navrhuje z důvodu nesrovnalostí současného stavu proti 
stavu uvedenému v katastru nemovitostí. Starosta také navrhuje rozdělení nákladů mezi 
všechny zúčastněné strany. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo souhlasí se záměrem prodeje částí obecních pozemků parc. č. 241/10, 
252/5, 536/10, 536/1 a 536/8 v k. ú Služátky. 

pro 5, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 

 

3. Obecní vodovod: aktuální informace 

Starosta informoval o stavu vodárny a vodovodní sítě a konstatoval, že všechno funguje bez 
problémů a závad.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí. 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

4. Obecní akce: posvícení a adventní rozsvěcení stromu 

ZO se dohodlo na konání obecních akcí a jejich termínu.  

Akce „Posvícenské koláče“ se bude konat 15.11.2024 a adventní rozsvěcení stromku 30.12. 
2024.  

Srdečně zveme všechny občany a chataře, aby se zúčastnili.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo souhlasí s konáním obecních akcí v uvedených termínech.  

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 



 

5. Rozpočtová opatření č. 4, 5, 6, 7/2024 

Starosta seznámil členy ZO s rozpočtovým opatřením č. 4/2024: 

Výdaje na materiál ve vodárně 4 000,00 Kč 

Výdaje na opravu zařízení ve vodárně 48 800,00 Kč 

Příjem – vrácený přeplatek VO el. en. 112,16 Kč 

Výdaje na DPP – péče o zeleň 25 000,00 Kč 

Výdaje na materiál k opravě veřejného prostranství 9 000,00 Kč 

Výdaj – pojištění rizik 26 422,00 Kč 

Výdaje na občerstvení volební komise 1120,00 Kč 

 

Starosta seznámil členy ZO s rozpočtovým opatřením č. 5/2024: 

Příjem ze SR 936,90 Kč 

Výdej - POV oprava silnice 190 000,00 Kč 

Výdej – vodárna – filt. náplně 48 000,00 Kč 

Příjem – zrušené pojištění 9 772,00 Kč 

Vklad peněžních prostředků do KB 5 860 424,48 Kč 

Výdej – vratka dotace na volba EP 15 549,83 Kč 

Výdej – odměny volební komise EP 10 152,00 Kč 

Převod peněžních prostředků z ČNB 5 860 424,48 Kč 

Dotace neinvestiční část 198 178,60 Kč 

Výdej – služba za silnice 200 000,00 Kč 

Výdej – materiál na silnice 200 000,00 Kč 

 



Starosta seznámil členy ZO s rozpočtovým opatřením č. 6/2024: 

Výdej – POV oprava silnice 140 205,00 Kč 

Výdej – služby za silnice 200 000,00 Kč 

Výdej – materiál za silnice 200 000,00 Kč 

 

Starosta seznámil členy ZO s rozpočtovým opatřením č. 7/2024: 

Výdej na opravu silnic 194 025,00 Kč 

Příjem – dotace na obnovu lesa 36 450,00 Kč 

Příjem – dotace na krajské volby 31 500,00 Kč 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bylo seznámeno se změnou rozpočtu rozpočtovými opatřeními č. 4, 5, 6, 
7/2024 a bere informaci na vědomí – viz přílohy.  

pro 6, proti 0, zdrželi se 0 – schváleno 

 

 

6. Různé 

• V polovině července proběhlo v Přísece setkání s pracovníky SŽDC nad novou 
rychlodráhou, kterého se aktivně zúčastnilo několik občanů obce. 

• Poděkování všem organizátorům a účastníkům obecní veselice. 

• Ohlédnutí za údržbou zeleně a veřejných prostranství na jaře a v létě 2025 

• Kontrola VZP bez závad 

• Podáno vyúčtování dotace POV 2024 a zároveň padl návrh na čerpání POV 2025 na 
nové vydláždění prostoru před úřadem. 

• V následujícím týdnu proběhnou volby do krajského zastupitelstva, zapisovatelem 
komise ve Služátkách je tradičně Jan Pecha st., ANO nominovalo Marii Fikejzovou, 
starosta dále jmenoval Ludmilu Kubešovou a Marii Bouchalovou, předsedkyní bude 
Ludmila Kubešová. 

• KSUS podala žádost na pokácení dvou akátů v katastru obce, starosta požádal o 
vyjádření vedoucího odboru ŽP ve Světlé n. S. 

• Dle aktuálního sdělení odpovědné pracovnice územního plánování probíhají práce na 
aktualizaci územního plánu tak, jak mají. 



• Přerušení dodávky el. energie 24. 9. 2024 v dolní části obce 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí. 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

Starosta poděkoval přítomným zastupitelům za účast. 

 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina  
2) Rozpočtová opatření č. 4, 5, 6, 7/2024 
3) Žádost o odkup částí obecních pozemků parc. č. 241/10, 252/5, 536/10, 536/1 a 

536/8 
4) Výkaz dosavadního a nového stavu údajů katastru nemovitostí 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: ………………………….                              Starosta: …………………. 
 
      …………………………. 
 
 
 
 
 
 
Ve Služátkách dne 4. 9. 2024 

 

 


